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 Svar på remiss S2023/01136: 

 Förlängning  och  höjning  av  det  tillfälliga  tilläggsbidraget  till  barnfamiljer  inom 
 bostadsbidraget med anledning av ökade levnadsomkostnader. 

 Bra för många barnfamiljer med bostadsbidrag – men inte för dem med försörjningsstöd 

 Sveriges Makalösa Föräldrar anser att förslaget om tillfälliga tilläggsbidrag till barnfamiljer 
 inom bostadsbidraget är bra för många av de barnfamiljer som får bostadsbidrag. Vi är dock 
 bekymrade över att det inte kommer de allra fattigaste barnfamiljerna till del, det vill säga de 
 med försörjningsstöd. För dessa familjer räknas de extra pengarna som inkomst i så gott som 
 alla kommuner i Sverige. Det innebär att mellanskillnaden leder till lägre kostnader för 
 kommunerna, i stället för att hjälpa de mest utsatta barnfamiljerna. 
 Det pågående tillfälliga tilläggsbidraget på 25 procent i sex månader kostar statskassan 500 
 miljoner kronor, varav 200 miljoner kronor går till kommunerna i stället för till de mest 
 utsatta barnfamiljerna. 

 Det räcker inte med en 40-procentig höjning 

 Vi anser att en 40-procentiga höjningen inte räcker. För en genomsnittlig medlem hos oss, dvs 
 en ensamstående förälder med två barn och en månadsinkomst på 20 000 kronor, är det 
 ordinarie bostadsbidraget idag 2 600 kronor. Denna familjs matkostnader har enligt 
 Konsumentverket ökat med 1 408 kronor per månad. Höjningen som nu föreslås på 40 
 procent innebär 1 040 kronor mer i månaden för denna familj. Familjen saknar fortfarande 
 täckning för sina ökade matkostnader med 368 kronor per månad. 

 Maxhyran för bostadsbidrag är alldeles för låg 

 Eftersom familjen alldeles säkert redan slår i taket för vilken hyra de kan få bostadsbidrag för, 
 så har hyreshöjningarna nu i början av året inte genererat en enda krona mer i bostadsbidrag. 
 Maxhyran man beräknar bostadsbidraget på för en ensamstående med två barn är 5 900 
 kronor, vilket ger ett bostadsbidrag på 2 600 kronor vid en inkomst på 20 000 kronor. 
 Till detta tillkommer också den generella prishöjningen just nu på till exempel el och resor till 
 och från arbetet. 
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 Hyrestaket för bostadsbidrag har varit detsamma i 30 år men hyrorna har fördubblats 

 Anledningen till varför en 40-procentig ökning av bostadsbidrag inte räcker beror på att 
 hyrestaket i bostadsbidraget varit detsamma sedan finanskrisen på 90-talet för 30 år sedan. 
 Under samma tidsperiod har hyrorna stigit med 104 procent enligt SCB. Hade bostadsbidraget 
 följt den ekonomiska utvecklingen i samhället under dessa 30 år hade bostadsbidraget varit 
 dubbelt så hög idag och en tillfällig höjning på 40 procent hade räckt. 

 Viktigt att se över bostadsbidraget i sin helhet 

 Som det tydligt framgår ovan är det bråttom med att se över bostadsbidraget i sin helhet. 
 Sveriges Makalösa Föräldrar hänvisar vidare till SOU 2021:101 volym 1 och 2. 

 Christina Olsson 
 Generalsekreterare 
 Sveriges Makalösa Föräldrar 
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